כתוצאה מכך, נוצרו ריכוזים של מבקשי מקלט באזורים מוחלשים, שבהם מבקשי המקלט יכולים להרשות לעצמם למצוא מחסה. הצטופפותם במקומות אלה מוסיפה על המצוקה השוררת בהם ממילא, והמצב הפך בלתי נסבל.

5. תכליתו הדומיננטית של מתקן הכליאה, בו עוסקת תמ"א 46, הינה הרתעת מבקשי מקלט נוספים מלבוא לישראל. הפעלת המתקן מגובה בתיקון שנערך בחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954, שעיקרה בסמכות להחזיק "מסתננים" במעצר לתקופות ממושכות. החוק קובע, כי מי שנכנסו לישראל שלא דרך מעבר גבול יעצרו לפרקי זמן שלא יפחתו, ככלל, משלוש שנים, ובמקרים מסוימים אף לפרקי זמן בלתי מוגבלים. זאת, גם כאשר קיים קושי אובייקטיבי לגרש אדם וכאשר לא ניתן להעריך האם ומתי צפוי הגירוש לצאת אל הפועל.

10. הממשלה אישרה את התכנית, וזו פורסמה, ואולם בפועל תנאי הכליאה לא הותאמו להוראות התכנית. הותקנו תקנות התכנון והבנייה (פטור מהיתר לעבודה לצורך הקמת מתקן שהייה למסתננים, ותנאים) (הוראת שעה) (תיקון), התשע"ב-2012. נמשכה הגדלת בית הסוהר סהרונים, על פי המתכונת בה פעל עד כה, והוא כולל כיום כ-3,000 מקומות המיועדים לכליאה. הוקמו אוהלים, שמיועדים להחזקת בין 1,000 ל-2,000 כלואים, במתחם נחל רביב. הרשויות מתעתדות להשלים את בניית האוהלים על מנת להחזיק במתחם 4,000 כלואים, ומבקשות את תיקון התמ"א כדי להחילה גם על בנייה זו (במסגרת תמ"א 2/46, נשוא השגה זו).